Municipio del Mineral del Chico
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)
Del 1 de enero al 30 de Junio de 2025
(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Ampliaciones/

(Reducciones) ieBlilezED

Aprobado (d)

Devengado

Pagado

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

al) Legislacion
a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno

a4) Relaciones Exteriores

ab) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

b1) Proteccién Ambiental 274,696.00 393,594.00 668,290.00
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 10,624,215.00 16,929,657.90 27,553,872.90
b3) Salud 60,000.00 |- 10,000.00 50,000.00
b4) Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 1,154,780.00 |- 204,874.00 949,906.00
b5) Educacién 3,536,172.00 293,470.74 3,829,642.74
b6) Proteccién Social 8,644,810.00 1,071,697.08 9,716,507.08
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=cl+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 1,444,248.00 274,612.00 1,718,860.00
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General 1,093,372.00 113,774.00 1,207,146.00
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza - 200,000.00 200,000.00
c3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccién
c5) Transporte
c6) Comunicaciones
c7) Turismo 350,876.00 |- 39,162.00 311,714.00

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) - - -
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles

v Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

IIl. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)

al) Legislacion
a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno

a4) Relaciones Exteriores

ab) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)

b1) Proteccién Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales - - -

b5) Educacién
b6) Proteccién Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) - - -
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

¢3) Combustibles y Energia

c4) Minerfa, Manufacturas y Construccién

c5) Transporte
c6) Comunicaciones
¢7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacién

¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) - - -
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles

v Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

lll. Total de Egresos (lll =1 + 1)

47,458,805.89| 22,057,158.00 69,515,963.89
21,719,884.89 3,309,000.28 25,028,885.17

8,298,578.00 415,632.21 8,714,210.21
10,331,972.89 1,467,165.18 11,799,138.07

505,280.00 1,203,254.00 1,708,534.00
2,584,054.00 222,948.89 2,807,002.89

24,294,673.00 | 18,473,545.72 42,768,218.72

17,805,340.00 | 10,584,264.00 28,389,604.00
5,902,709.00 1,977,292.26 7,880,001.26

5,902,709.00 1,977,292.26 7,880,001.26

11,902,631.00 8,606,971.74 20,509,602.74
- 11,274,200.00 11,274,200.00
11,902,631.00 |- 2,667,228.26 9,235,402.74

65,264,145.89 | 32,641,422.00 97,905,567.89

22,293,934.80
10,111,516.01

3,625,795.42
4,007,598.84

1,326,507.00
1,151,614.75

11,462,730.39
170,888.00
4,789,258.10
536,033.84
1,481,982.89
4,484,567.56

719,688.40
584,265.40

135,423.00

10,612,697.06
2,536,358.79

2,536,358.79

8,076,338.27
7,449,458.53
626,879.74

32,906,631.86

22,293,934.80
10,111,516.01

3,625,795.42
4,007,598.84

1,326,507.00
1,151,614.75

11,462,730.39
170,888.00
4,789,258.10
536,033.84
1,481,982.89
4,484,567.56

719,688.40
584,265.40

135,423.00

10,612,697.06
2,536,358.79

2,536,358.79

8,076,338.27
7,449,458.53
626,879.74

32,906,631.86

47,222,029.09
14,917,369.16

5,088,414.79
7,791,539.23

382,027.00
1,655,388.14

31,305,488.33
497,402.00
22,764,614.80
50,000.00
413,872.16
2,347,659.85
5,231,939.52

999,171.60
622,880.60
200,000.00

176,291.00

17,776,906.94
5,343,642.47

5,343,642.47

12,433,264.47
3,824,741.47
8,608,523.00

64,998,936.03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la situacién y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser
legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.

C. FERNANDO BALTAZAR MONZALVO

PRESIDENTE

LIC. AMBROSIA BRISENO CABRERA
SINDICO PROCURADOR

L.C. BLANCA HERRERA PEREZ

TESORERA




