## Municipio del Mineral del Chico Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de enero al 30 de Junio de 2025 (PESOS)

	(PESI		Egresos			
Concepto (c)	Aprobado (d)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio (e)
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación	47,458,805.89 21,719,884.89	22,057,158.00 3,309,000.28	69,515,963.89 25,028,885.17	22,293,934.80 10,111,516.01	22,293,934.80 10,111,516.01	47,222,029.09 14,917,369.16
a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores	8,298,578.00	415,632.21	8,714,210.21	3,625,795.42	3,625,795.42	5,088,414.79
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional	10,331,972.89	1,467,165.18	11,799,138.07	4,007,598.84	4,007,598.84	7,791,539.23
ar) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	505,280.00 2,584,054.00	1,203,254.00 222,948.89	1,708,534.00 2,807,002.89	1,326,507.00 1,151,614.75	1,326,507.00 1,151,614.75	382,027.00 1,655,388.14
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud	<b>24,294,673.00</b> 274,696.00 10,624,215.00 60,000.00	<b>18,473,545.72</b> 393,594.00 16,929,657.90 - 10,000.00	<b>42,768,218.72</b> 668,290.00 27,553,872.90 50,000.00	<b>11,462,730.39</b> 170,888.00 4,789,258.10	<b>11,462,730.39</b> 170,888.00 4,789,258.10	<b>31,305,488.33</b> 497,402.00 22,764,614.80 50,000.00
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	1,154,780.00 3,536,172.00 8,644,810.00	- 204,874.00 293,470.74 1,071,697.08	949,906.00 3,829,642.74 9,716,507.08	536,033.84 1,481,982.89 4,484,567.56	536,033.84 1,481,982.89 4,484,567.56	413,872.16 2,347,659.85 5,231,939.52
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción c5) Transporte	<b>1,444,248.00</b> 1,093,372.00 -	<b>274,612.00</b> 113,774.00 200,000.00	<b>1,718,860.00</b> 1,207,146.00 200,000.00	<b>719,688.40</b> 584,265.40 -	<b>719,688.40</b> 584,265.40 -	<b>999,171.60</b> 622,880.60 200,000.00
c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	350,876.00	- 39,162.00	311,714.00	135,423.00	135,423.00	176,291.00
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	-	-	-	-	-
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno	17,805,340.00 5,902,709.00	10,584,264.00 1,977,292.26	28,389,604.00 7,880,001.26	10,612,697.06 2,536,358.79	10,612,697.06 2,536,358.79	17,776,906.94 5,343,642.47
a4) Relaciones Exteriores a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	-	-	-	-	-	<u>.</u>
a6) Seguridad Nacional a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales	5,902,709.00	1,977,292.26	7,880,001.26	2,536,358.79	2,536,358.79	5,343,642.47
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental	11,902,631.00	<b>8,606,971.74</b> 11,274,200.00	<b>20,509,602.74</b> 11,274,200.00	<b>8,076,338.27</b> 7,449,458.53	<b>8,076,338.27</b> 7,449,458.53	<b>12,433,264.47</b> 3,824,741.47
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	11,902,631.00	- 2,667,228.26	9,235,402.74	626,879.74	626,879.74	8,608,523.00
b5) Educación b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales	-	-	-	-	-	-
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción c5) Transporte	-	-	-	-	-	-
c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	-	-	-	-	-
III. Total de Egresos (III = I + II)	65,264,145.89	32,641,422.00	97,905,567.89	32,906,631.86	32,906,631.86	64,998,936.03

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este Estado Financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio del Mineral del Chico, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas y asumimos las responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

TESORERA